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بازرسی های میدانی بانک مرکزی از شعب بانکی 
در زمینه رعایت ضوابط ایــن بانک در مورد نرخ 
سود سپرده های بانکی از روز گذشته آغاز و اقدامات 
تنبیهی لازم در مورد بانک ها و شعبه های متخلف 

انجام شد.
بر این اساس و با محرز شدن تخلف چندین شعبه بانکی در 
این زمینه، اقدامات لازم در خصوص عزل روسای شعب مذکور 
اجرایی شد و برخی از شعبه ها نیز مشمول سایر اقدامات تنبیهی 
شدند. همچنین بر اساس این بازرسی ها، اکثر شعبه های بانکی 
نسبت به رعایت نرخ سود قانونی اقدام کرده و به ضوابط ابلاغی 

مربوطه از سوی بانک مرکزی پایبند بودند.
بازرسی های میدانی بانکی مرکزی از شعبه های شبکه بانکی 
در تهران و اســتان های مختلف در قبال لزوم رعایت نرخ سود 

سپرده های بانکی، امروز و روز های آینده نیز ادامه دارد.
گفتنی اســت بانک مرکزی روز ۱۳ دی ماه ســال جاری در 
بخشــنامه ای خطاب به شبکه بانکی با تاکید بر لزوم پایبندی 
بانک ها در خصوص نرخ مصوب ســپرده های بانکی از اعمال 
اقدمات تنبیهی برای بانک ها و موسسات اعتباری متخلف خبر 
داد و تاکید کرد ضمن ابلاغ اخطار و تذکر به بانک ها و مؤسسات 
اعتباری ناقض نرخ های سود موصوف و برخورد با آن ها از طریق 
هیــأت انتظامی بانک ها اقدامات زیــر در خصوص بانک ها و 
مؤسسات اعتباری متخلف در دستور کار این بانک قرار می گیرد:

- تعطیلی یا غیر فعال کردن شناسه اختصاصی شعب متخلف؛ 
مدنظر قرار دادن تخلفات مذکور به عنوان تخلفات حایز اهمیت 
در تصمیم گیری برای صدور تأییدیه صلاحیت مدیران بانک ها و 
مؤسسات اعتباری؛ بازنگری در حدود رشد مجاز مقرر در ضوابط 

ناظر بر کنترل مقداری ترازنامه؛ بازنگری در تعداد شعبه و باجه؛ 
مدنظر قرار دادن تخلفات موصوف در بررسی های مربوط به صدور 
مجوز های موردنیاز بانک و مؤسسه اعتباری از جمله مجوز های 

برگزاری مجامع، افزایش سرمایه، ارایه خدمات ارزی و ...
- عزل رؤسای شــعبی که در رعایت ضوابط نرخ های سود 

مرتکب تخلف شده اند از سوی بانک و مؤسسه اعتباری
همچنین شــورای هماهنگی بانک هــا و کانون بانک های 
خصوصی در اطلاعیه ای مشــترک بر لزوم رعایت نرخ سود 

قانونی از روز شنبه ۱۷ دی ماه تاکید کردند.
بر اساس اعلام شورای هماهنگی بانک ها و کانون بانک های 
خصوصی و موسسات اعتباری، از روز شنبه مورخ ۱۴۰۱.۱۰.۱۷ 
بازرســان بانک ها و بانک مرکزی بر رعایت مفاد این اطلاعیه 

نظارت جدی به عمل خواهند آورد.

آغاز عزل روسای شعب متخلف و اقدامات تنبیهی سایر شعب 

سرمایه امروز

 پرداخت تسهیلات 50 میلیارد ریالی 
به دارندگان پایانه های فروشگاهی بانک سپه 

اســتفاده کنندگان از پایانه های فروشگاهی 
 )IPG( و درگاه های پرداختی اینترنتی )POS(
بانک سپه می توانند تسهیلات 100 میلیون 
تا 50 میلیارد ریالی تسهیلات در قالب طرح 

»کاراسان« از این بانک دریافت کنند.
در این طرح تمام مشتریان دارای حساب جاری و سپرده 
کوتاه مدت عادی متصل به درگاه های مزبور متناســب 
با میانگین مانده حساب خود می توانند از حق تقدم اخذ 

تسهیلات مرابحه طبق ضوابط و سیاست های اعتباری بانک سپه برخوردار شوند. مشتریانی که 
قصد بهره مندی از مزایای طرح »کاراسان« را دارند، حداقل دو و حداکثر شش ماه فرصت دارند 

با میانگین سازی مانده حساب خود، میزان تسهیلات پرداختی را تعیین کنند.
شــایان ذکر است، مدت بازپرداخت تسهیلات در قالب طرح کاراسان طبق خواست مشتری 
برای حالت اقساطی از ۱2 الی ۳6 ماه و برای حالت نسیه دفعی )رأسی( شش ماه با لحاظ شرایط 

میانگین سازی، نوع حساب و نرخ مطلوب مشتری خواهد بود.
 

 حضور بانک کشاورزی در هفتمین نمایشگاه 
بین المللی جامع کشاورزی ایران 

هفتمین نمایشگاه بین المللی جامع کشاورزی 
ایران )سامانه های نوین آبیاری، ماشین آلات، 
نهاده ها، گلخانه و کشــت های گلخانه ای( 
از 19 تــا 22 دی ماه 1401 با حضور بانک 

کشاورزی برگزار می شود.
این رویداد در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران برگزار می شود و کارشناسان بانک کشاورزی در 
غرفه این بانک واقع در ســالن 6 نمایشگاه، پاسخگو و 

پذیرای بازدیدکنندگان خواهند بود. بر اساس این گزارش، هفتمین نمایشگاه بین المللی جامع 
کشاورزی ایران در فضایی به مساحت ۱8 هزار متر مربع در 9 سالن برگزار می شود و ۴۰۰ ارگان، 
سازمان و شرکت فعال در زمینه ادوات و ماشین های کشاورزی و باغبانی، سامانه ها، سیستم ها 
و تجهیزات نوین آبیاری، نهاده های کشاورزی، کشت های گلخانه ای، تجهیزات و تاسیسات 
گلخانه ای، خدمات فنی و مهندســی، فعالیت های دانش بنیان حوزه کشاورزی و ... در این 
نمایشگاه حضور خواهند داشت. شــایان ذکر است ساعت بازدید ازاین نمایشگاه در روزهای 

برگزاری از 9 تا ۱5 خواهد بود.

دکتر عسکری خبر داد: 
واریز بیش از ۴5 هزار میلیارد تومان به حساب 

سازندگان طرح نهضت ملی مسکن
سرپرست بانک مسکن با اعلام اینکه تاکنون 
۷9۸ هــزار و ۶۳۶ نفر در طرح نهضت ملی 
مسکن افتتاح حساب کردند از انعقاد قرارداد 
پرداخت تسهیلات با 200 هزار و 2۶1 واحد 

به مبلغ ۶۸ هزار و 9۶ میلیاردتومان خبر داد. 
دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن در خصوص 
روند ارایه تسهیلات به متقاضیان طرح نهضت مسکن، 
پرداخت وجه به ســازندگان و افتتاح حساب متقاضیان 

توضیح داد: تاکنون ۷98 هزار و 6۳6 نفر متقاضی پذیرفته شده در طرح نهضت ملی مسکن 
افتتاح حساب کردند.سرپرست بانک مسکن گفت: مبلغ کل واریزی به حساب سازندگان از محل 
تسهیلات و آورده ۴5 هزار و ۱8 میلیارد تومان است که از این میزان، ۱6 هزار و ۳98 میلیاردتومان 
از محل آورده متقاضیان و 28 هزار و 62۰ میلیاردتومان از محل تسهیلات واریز شده است.دکتر 
عسکری افزود: بانک مسکن تاکنون با 2۰۰ هزار و 26۱ واحد به مبلغ 68 هزار و 96 میلیارد 

تومان قرارداد منعقد کرده است.

 نحوه افزایش سرمایه ۴0 هزار میلیارد ریالی
 بانک توسعه تعاون 

سرپرســت بانک توســعه تعاون از نحوه 
افزایش سرمایه 40هزار میلیارد ریالی بانک 
مطابق مصوبه هیات وزیران و نیز طبق عملکرد 

سازمان برنامه و بودجه خبر داد. 
محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون اظهار 
داشــت: مطابق بند )د( تبصره ۱8 قانون بودجه ۱۴۰۱ 
مقرر گردیده دولت تدابیری در خصوص افزایش سرمایه 
تعدادی از بانک های دولتی اعمال نماید که بر اساس 

پیشنهاد مشترک وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان 
برنامه و بودجه ، سازوکار اجرایی آن در هیات وزیران به تصویب رسیده است.

وی افزود: از محل باقیمانده سهام متعلق به دولت در شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند 
منابعی صرف افزایش ســرمایه بانک های دولتی می شود که با پیگیری های مستمری که 
صورت پذیرفته، خوشبختانه به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال جهت افزایش سرمایه بانک توسعه 
تعاون اختصاص یافته است. همچنین مطابق بند )ز( تبصره ۱9 قانون بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش 
سرمایه ۱۰ هزار میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون در سازمان برنامه و بودجه در حال پیگیری است.
شیخ حسینی خاطر نشان کرد: سرمایه بانک توسعه تعاون در حال حاضر 28 هزار میلیارد ریال و 
نسبت کفایت سرمایه بانک منفی 2۴/۱ درصد است که با تحقق افزایش سرمایه از این دو محل, 
نسبت کفایت سرمایه بانک در وضعیت مناسبی قرار خواهد گرفت. این مقام ارشد بانکی تاکید 
کرد: افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون زیرساخت مناسبی جهت تقویت توان ارائه خدمات بانک 
به تعاونی ها جهت طرح های ایجادی، توسعه ای، بهسازی و نوسازی و خرید مواد اولیه را تسریع 

خواهد نمود و شرایط مناسبی برای ارتقای سهم بخش تعاون ایجاد خواهد کرد.

 صدور کارت تنخواه بانک ایران زمین 
ویژه اشخاص حقوقی 

با هدف افزایش رضایت مشتریان و تسهیل 
در روند پرداخــت های غیرحضوری، صدور 
کارت تنخواه ویژه اشخاص حقوقی در بانک 

ایران زمین، آغاز شد.
کارت تنخواه ویژه مشــتریان حقوقی، کارتی است؛ 
پیش پرداخته با ماهیت بن کارت، که در اختیار شــرکت   
یا ســازمان قرار می گیرد و صرفاً به نام و به درخواست 

سازمان با اعتبار سه ساله صادر می شود.
لازم به ذکر اســت دارنده کارت تنخواه می تواند از کلیه پایانه های فروش فروشــگاهی و 
درگاه های خرید اینترنتی، خرید و همچنین قبوض خدمات شــهری خود را از تمام ابزارهای 

پرداخت عضو شبکه شتاب، پرداخت کند.

 پرداخت 177 هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
به بازنشستگان و مستمری بگیران

محســن تقیانی مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی 
از پرداخت 1۷۷ هزار فقره تســهیلات قرض الحسنه 120 میلیون ریال به 
بازنشستگان و مستمری بگیران تحت پوشش این سازمان از ابتدای سال 

جاری تاکنون خبر داد.
محسن تقیانی مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تامین اجتماعیوی افزود: یکی از 
مهم ترین سیاست ها و اهداف سازمان تأمین اجتماعی فراهم آوردن شرایط مناسب معیشتی و 
بهبود وضعیت مالی بازنشستگان و مستمری بگیران است و حوزه فرهنگی و اجتماعی سازمان 
نیز تمامی مساعی و تلاش خویش را در جهت تحقق این مهم به کار بسته تا سهمی هر چند 

کوچک در ایجاد رضایتمندی و خرسندی این جامعه شریف داشته باشد. 
تقیانی افزود: در آخرین مرحله از پرداخت تسهیلات مذکور که در دی ماه سال جاری انجام 
شد، تعداد ۳5 هزار فقره تسهیلات به بازنشستگان و مستمری بگیران عزیز پرداخت شده است. 

وی همچنین گفت: با دستور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی همزمان با میلاد با سعادت 
حضرت مسیح علیه السلام و ایام کریسمس، تعدادی از هموطنان عزیز مسیحی تحت پوشش 

سازمان نیز از این تسهیلات بهره مند شدند. 
مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی افزود: با توجه به برنامه ریزی های انجام 
شده، مصمم هستیم تا پایان سال تعداد تسهیلات پرداختی به بازنشستگان و مستمری بگیران 
تأمین اجتماعی را به ۴۰۰ هزار فقره افزایش داده و با بهره مندی از سامانه هوشمند تسهیلات، 

زمینه ثبت نام مستقیم بازنشستگان و مستمری بگیران را فراهم سازیم. 

اخبار کوتاه 

معاون اول رئیس جمهور افزایش سرمایه بانک مرکزی، از 
محل اندوخته احتیاطی این بانک را ابلاغ کرد و به این ترتیب 
سرمایه بانک مرکزی به بیش از 9۸ هزار میلیارد ریال رسید. 

محمد مخبر مصوبه هیات وزیران مبنی بر افزایش سرمایه بانک مرکزی، از 
محل اندوخته احتیاطی بانک مرکزی به جهت تسریع در پیشبرد امور کشور 
را ابلاغ کرد.بر اســاس این مصوبه و به پیشنهاد بانک مرکزی جمهوری 

(ـ ماده )۱۰( قانون پولی و بانکی کشور -  اســلامی ایران، به استناد بند )هـ
مصوب ۱۳5۱ - ســرمایه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از محل 
اندوخته احتیاطی، از مبلغ 69 هزار و ۳95 میلیارد )69.۳95.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( 
 ریال به مبلغ 98 هزار و ۱۴۳ میلیارد )98.۱۴۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال افزایش 
می یابد. اندوخته احتیاطی که در این مصوبه به عنوان منبع افزایش سرمایه 
بانک مرکزی قید شده، مجموع مبالغی است که از سود خالص سالانه، به 

این عنوان برداشت می شود.افزایش سرمایه بانک مرکزی به صورت سالیانه 
در مجمع عمومی این بانک که به ریاست رئیس جمهور برگزار می شود، مورد 
بررسی و تصویب قرار می گیرد و میزان آن برای طی تشریفات قانونی به 

هیات وزیران پیشنهاد می شود.
شصت و دومین اجلاس مجمع عادی و فوق العاده بانک مرکزی 29 آبان ماه 
با حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار شد؛ در این جلسه 

علی صالح آبادی رئیس کل وقت بانک مرکزی گزارشی از عملکرد مالی سال 
۱۴۰۰ و همچنین شاخص های مالی سال ۱۴۰۱ ارائه کرد.

باامضایمعاوناولرئیسجمهور؛

افزایشسرمایهبانکمرکزیابلاغشد

بهرهمندیهواداراندوتیمپرطرفدارپایتخت
ازخدماتبرتربانکی

اهتمامویژهبانكصنعتومعدن
درواگذاریاموالمازاد

مدیرعامل بانک صنعت و معدن در بازدید از شــرکت 
سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران اظهار داشت: در 
راســتای عمل به مواد 1۶ و 1۷ قانون رفع موانع تولید، 
سیاســت های دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
فروش اموال مازاد و دارایی های منجمد و راکد، تکلیفی 
اســت که در این بانک با فروش ســهام شرکت ها و 
مجموعه های غیرمرتبط با فعالیت بانکداری آن در دستور 
کار قرار گرفته و اهتمام ویژه ای برای تحقق آن وجود دارد. 
دکتر خورسندیان که به اتفاق هیأتی متشکل از اعضای هیأت مدیره، 
هیأت عامل و جمعی از مدیران این بانک به استان اصفهان سفر کرده 
بود، در بازدید از شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران و در جمع 
کارکنان این شرکت، ضمن تقدیر از تلاش های مدیران این مجموعه 
در ارتقای بهره وری، سودآوری و روند رو به رشد و توسعه آن  عنوان 
داشت: تصویب موارد قانونی یاد شده، بسترهای اجرای فروش اموال 
مازاد و ضمانت اجرای آن را فراهم کرده و بر این اســاس ما موظفیم 
اموالی که به تشخیص شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی به عنوان 

اموال مازاد مشخص شده را طی یک بازه زمانی واگذار کنیم.
 وی بیان داشــت: فروش اموال مازاد بانک ها ســبب کنترل رشد 
نقدینگی، رفع کسری ها و ناترازی های شبکه بانکی، افزایش قدرت 
تســهیلات دهی بانک ها، خروج از مدیریت بخش های نامرتبط و 
تمرکز بر فعالیت بانکداری، افزایش ســرعت گردش پول و افزایش 
دارایی های نقدی آنان و در نهایت موجب اعطای تسهیلات به بخش 

تولید و اشتغال زایی بیشتر می گردد.
وی تصریح کرد: این بانک در سال گذشته و 9 ماهه سال جاری، اقدام 
به برگزاری ۱2 مرحله مزایده جهت فروش سهام شرکت های تابعه 
خود نموده که شامل شرکت های بورسي سرمایه گذاری صنایع شیمیایي 
ایران و گروه ســرمایه گذاری آتیه دماوند و شرکت های غیر بورسی 

کارگزاري بانک صنعت و معدن و احیا استیل فولاد بافت بوده است.
دکتر خورســندیان همچنین ضمن تأکید بر تســریع انجام فرآیند 
واگذاری شرکت ســرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران اعلام کرد: 
حسب سیاست ها و برنامه های دولت و وزارت متبوع، پیگیری جدی در 
خصوص واگذاری این شرکت وجود دارد و امیدواریم که فرآیند واگذاری 
آن پس از هماهنگی و رفع موانع موجود از طریق سازمان بورس اوراق 

بهادار عملیاتی گردد.
گفتنی است، شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران، شرکتی 
نوآور و از تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولاتی  مانند آلکیل  بنزن 
خطی )LAB(، آلکیلات سنگین )HAB( و نرمال پارافین در منطقه 
خاورمیانه می باشد که اخیراً به منظور انجام فرآیند واگذاری آن از طریق 
شرکت کارگزاری بانک صنعت و معدن، مکاتبات لازم با سازمان بورس 
اوراق بهادار انجام شده و پس از اخذ نقطه نظرات سازمان یادشده و انجام 
اصلاحات لازم طی روزهای جاری مجدداً روند واگذاری آن از طریق 

سازمان یادشده نهایی و انجام خواهد شد. 

مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر گفت: این بانک مفتخر 
است در راستای اشاعه فرهنگ ورزش و پشتیبانی از جامعه ورزشی 
کشــور زمینه را برای حمایت هواداران از باشــگاه های استقلال و 
پرسپولیس و بهره مندی آنان از برترین خدمات بانکی به خصوص 

در حوزه بانکداری الکترونیک فراهم کند. 
رضا قنبرزاده افزود: در همین راستا، هواداران این دو تیم می توانند با دریافت کارت 
هواداری تیم محبوب خــود، بدون پرداخت هیچ هزینه اضافه ای و صرفاً با افزایش 
موجودی حساب، ضمن انجام فعالیت های بانکی و مالی روزمره، از تیم های محبوب 

خویش حمایت و زمینه ساز خلق درآمد پایدار و مستمر برای این دو تیم باشند.
قنبرزاده تصریح کرد: به منظور تسهیل در فرایند دریافت این کارت ها برای هواداران، 
بانک شهر برای اولین بار در کشور، امکان افتتاح حساب و دریافت کارت های هواداری 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس را به صورت غیرحضوری از طریق نرم افزار »همراه 
شهر پلاس« و ارسال به تمامی نقاط کشور و تحویل در محل مدنظر هواداران فراهم 
کرده است.وی ادامه داد: علاوه بر این، هواداران می توانند از طریق مراجه حضوری به 
هر یک از شعب، باجه ها و شهرنت های بانک شهر نیز اقدام به دریافت استقلال کارت 

و پرسپولیس کارت کنند.
مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر با بیان اینکه در طراحی این کارت ها 
تلاش شده از رنگ ها و شاخصه های منحصربفرد دو باشگاه محبوب استفاده شود، 
تاکید کرد: طبق توافقات انجام شده با باشگاه ها، این کارت ها از قابلیت تبدیل شدن 
به »کارت شناسایی هواداری« نیز برخوردار بوده و ابزاری برای سازماندهی و معرفی 
هواداران به باشگاه های محبوب خویش جهت بهره مندی از مزایای »هوادار وفادار« 
خواهد بود.قنبرزاده گفت: هواداران می توانند ضمن استفاده از این کارت ها )به عنوان 
یک کارت شــتابی( علاوه بر اینکه از مزایای بانکی از جمله دریافت سود، دریافت 
تسهیلات بر اساس میانگین حســاب و انواع خدمات بانکی به صورت حضوری و 

غیرحضوری برخوردار شوند از مزایای هواداری باشگاه نیز استفاده کنند.
مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر،«امکان حضور هواداران برتر بر اساس 

امتیاز کسب شده در محل تمرین و بازدید از باشگاه«، »حضور هواداران برتر بر اساس 
امتیاز کســب شده در مراسم و گردهمایی های باشگاه و گرفتن عکس یادگاری با 
بازیکنان تیم«، »ارائه لوح تقدیر، توپ بازی های باشگاه و لباس ورزشی با امضای 
بازیکنان محبوب به هواداران وفادار برتر«، »ارائه سهام باشگاه به هواداران وفادار برتر 
با توجه به امتیاز کسب شده«، »معرفی ۱۰ نفر از هواداران وفادار برتر برای حضور در 
جایگاه VIP در مسابقات منتخب« و ... را از جمله مهمترین مزایایی که دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس برای هواداران وفادار خویش در نظر گرفته اند، عنوان کرد.وی 
افزود: بانک شهر نیز با استفاده ظرفیت شرکت های زیر مجموعه خود در تلاش است 
منافع اقتصادی متنوع و گسترده ای را برای هواداران این دو تیم فراهم کند.قنبرزاده 
ادامه داد: لازم به ذکر اســت بانک شــهر در تکمیل سبد خدمات ویژه قابل ارائه به 
هواداران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس از آمادگی لازم جهت مذاکره و همکاری با 
سایر شرکت ها جهت ورود به این چرخه اقتصادی پویا و ارتقاء منافع اقتصادی تمامی 
ذینفعان برخوردار می باشد. مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر در پایان گفت: 
امید است با مشارکت و همراهی هواداران متعصب، کسب و کارها و فعالین اقتصادی 
در حوزه های مختلف و تمامی ارکان ورزش کشور، شاهد ثبات درآمدی و استحکام 

مالی برای دو باشگاه محبوب کشور باشیم. 
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علی فراقی گفت: با وجود ارزندگی عملاً به نرخ های ارزندگی 
خود در حال معامله نیستند و به خوبی می توان نشانه های کنترل 

شدن سهم ها را خصوصاً در نمودار قیمتی آنها مشاهده کرد.
یکی از گله هایی که بسیاری از فعالان خرد بازار سرمایه از بازار دارند این است 
که حقوقی ها با عرضه های آبشاری در مواقع مختلف جلوی صعود روندها را 
گرفته تا بتوانند در فرصت های مختلف اطرافیان خود را وارد یک سهم کنند، 
بارها در کامنت های ارسالی به خبرگزاری مهر این موضوع مطرح شده است.
در این باره علی فراقی کارشناس بازار سرمایه معتقد است: »در بازاری قرار 
داریم که عملًا بســیاری از رفتارهای بازار را می توان به سهامداران عمده، 
بازارگردان و..یا به اصطلاح کلی حقوقی های بازار ربط داد که در بســیاری 
از مواقع خصوصاً در زمانی که پولی که در بازار حضور دارد یک پول ترســو 
می باشــد این مورد به صورت واضح تر در بازار به چشم می آید.اما اگر اندکی 
واقع بینانه تر به این قضیه نگاه کنیم عملًا در بیشتر بازارهای مالی این گونه 
اشخاص چه از نوع حقیقی یا حقوقی حضور دارند که توانایی بیشتری نسبت 

به دیگران در ایجاد هیجانات یا تغییر مسیر نحوه بازارها دارند.«
این کارشناس بازار سرمایه افزود: حال هرچند نمی توان برخی از رفتارهای 
این حقوقی که عملًا در مسیر رشدی بسیاری از سهم ها حضور دارند نادیده 
گرفت ولی باید به این موضوع اشــاره کرد که چون بازار سرمایه به صورت 
واضح نشانه های معاملات این گونه اشخاص را به نمایش می گذارد ولی در 
بازارهای دیگر به صورت غیر واضح و شفاف شکل می گیرد بیشتر از دیگر 

بازارها به چشم فعالان می آید.
علی فراقی ادامه داد: خیلی از سهام در حال معامله در بازار با وجود ارزندگی 
از لحاظ بنیادی و حتی تکنیکالی عمــلًا به نرخ های ارزندگی خود در حال 
معامله نیستند و به خوبی می توان نشانه های کنترل شدن سهم ها را خصوصاً 
در نمودار قیمتی آنها مشاهده نمود.حال بعد از گفته شدن این مسائل پیش 
رو در مقابل در بازارهای دیگر هم افرادی که نتوانند رفتارهای معاملاتی این 

اشخاص را پیش بینی کنند یا همگام با آنها رفتار کنند
عملًا با توجه به بازدهی و رشــد بســیاری از این بازارها خیلی از افراد در 
بازارهای موازی با ضررهای سنگینی مواجه می شوند که با اندکی بررسی به 

خوبی می توان این مسئله را به چشم دید.
باید به این موضوع جهت بهره بردن از بازار سرمایه و چه حتی بازارهای دیگر 
پس از بررسی های بنیادی و تکنیکالی به رفتار افراد فعال در آن سهم یا بازار 
مربوطه توجه نمود زیرا حتی عملًا می توان رفتارهای تکرار گونه یا حتی برنامه 
ریزی شده را مشاهده نمود که زمانی که سهمی از تمامی لحاظ نموداری و 
دیدگاه آینده با ارزش است تا زمانی که درصد قابل توجهی از سهامداران و 
تقاضا کنندگان آن با این نظر موافق نباشند یا حتی به صورت دستوری سعی 
بر کنترل آن دارند عملًا نمی توان بازده قابل توجهی کسب نمود یا حتی با 

زیان مواجه شد. 

ادامه از صفحه یک
به عنوان مثال، چندی پیش، صادرات محصولات کشاورزی ایران به کشور 
چین خبرساز شده بود. غیر از کشورهای منطقه و آسیا، کشورهای اروپایی نیز 
به طور جدی خواهان تولیدات ایران هستند. محصولاتی مانند انار و پرتقال ایران 
در کشــورهای اروپایی مانند اتریش و سوئیس طرفدار دارد و در حال  حاضر 
بخشی از تولیدات کشاورزی داخلی به این مناطق فرستاده می شوند. دلیل اصلی 
این موضوع را می توان بالا بودن کیفیت تولیدات محصولات کشاورزی تولید 

ایران دانست.
 امــروزه محصولات کشــاورزی تولید داخل بنا به دلایلــی مانند اعمال 
آموزش های لازم و تخصصی به کشاورزان، وجود فناوری و تکنولوژی های 
به روزتر برای انجام فعالیت های کشاورزی و سایر موارد این چنینی، از کیفیت 
بالایی برخوردار است. تا پیش از این، نبود تکنولوژی های به روز جهانی جزو 
ضعف های تولید در ایران محســوب می شد، اما امروزه این خلأها برطرف و 
آموزش های صحیحی به کشاورزان در این زمینه ارائه داده شده است، بنابراین 
شرایط کلی تولید محصولات کشاورزی را می توان در مرحله باثبات و باکیفیتی 

دانست.
از سویی دیگر، نگاه کلی به آمارها نشان می دهد که باوجود شرایط مناسب 
تولید، ارزآوری محصولات کشاورزی آن طور که باید و شاید بالا نیست و این 
یک چالش جدی برای صادرات غیرنفتی ایران محسوب می شود؛ مسئله ای 
که سبب شده امروز شاهد صادرات گســترده محصولات کشاورزی ایرانی 
نباشــیم، وجود خلأها و نقایصی در روند انتقــال و مدیریت تجارت این نوع 
کالاها است. تولیدکننده به عنوان آغازکننده یک فعالیت اقتصادی، وظایفی را 
برعهده دارد، اما نمی توان تولیدکننده را مسئول تمامی مشکلات و چالش ها 
دانست. بر دوش سایر بازیگران فعالیت های تجاری نیز تکالیفی وجود دارد و 
افراد در کنار یکدیگر می توانند چرخ تجارت را به حرکت درآورند. در این راستا 
می توان به مسئولیتی که دولت برعهده دارد، اشاره کرد؛ دولت باید بسترها و 
زیرساخت های انتقال را به گونه ای فراهم کند که محصولات کشاورزی هنگام 
انتقال، کمترین آسیب را متحمل شوند. متاسفانه آسیب دیدن محصولات در 

زمان انتقال، مهم ترین نقص در صادرات غیرنفتی ایران به ویژه محصولات 
کشاورزی، به شمار می رود،بنابراین دولت باید با ایجاد امکانات مناسب، تدوین 
راهکارها و اصلاح قوانین صادراتی، شرایطی را برای تسهیل صادرات فراهم 
کند. به عنوان مثال، اگر در مسیر ترانزیت ترافیک وجود دارد، باید دولت بستری 
را فراهم کند که انتقال با سرعت بیشتری انجام شود یا در این روند، محصولات 
آسیب جدی نبینند. در حال  حاضر ضعف های ترانزیتی و لجستیکی، مهم ترین 
چالش صادرات محصولات کشاورزی ایران است و رفع این مشکل برعهده 

تولیدکنندگان نیست.
باوجود تمام چالش هایی که در مسیر تولید و حتی تجارت این محصولات 
وجود دارد، ایــران می تواند تبدیل به یکی از کشــورهای مهم صادرکننده 
محصولات کشــاورزی در عرصه بین المللی شود. اگر وظایف مسئولان در 
رابطه با تسهیل صادرات و همچنین اهمیت حفظ کیفیت تولیدات به خوبی 
روشن شود، در ادامه عملکردهای تجاری می توانند بازدهی مناسب تری داشته 
باشند. در سال های اخیر، کشاورزان تلاش بسیار زیادی برای تولید محصولات 
باکیفیت و رقابت پذیر کشاورزی با تولیدات سایر کشورهای جهان کرده اند و به 
پیشرفت های مناسبی هم دست  یافته ایم، اما همچنان موانع قانونی و خلأهای 
مربوط به امکاناتی مانند ترانزیت صحیح و اصولی، ســد راه توسعه صادرات 

محصولات کشاورزی ایران هستند.

بیمه سلامت جامعه فرهنگیان زیرساخت سلامت جامعه است 
کیفیت و کمیت امر بیمــه گری جامعه فرهیخته 
فرهنگیان از دغدغه های جدی و راهبرد های اصلی 

نهاد ناظر بوده و همچنان خواهد بود.
دکتر علی بنیادی نائینی که در جمع مسوولان وزارت آموزش و 
پرورش و مدیران و کارشناسان این وزارتخانه و همچنین مدیران 
ارشد شرکت بیمه دانا سخن می گفت با اعلام این مطلب افزود: 
رشته بیمه های درمانی عمده پرتفوی بیمه فرهنگیان به شمار 
می رود که حساسیت های خود را دارد که باید نظارت ویژه ای 

بر آن اعمال شود. 
عضــو هیات عامل بیمــه مرکزی، حــذف ارز ترجیحی و 
افزایش تعرفه های بخش سلامت را از مشکلات امر پوشش 
ریسک های درمانی دانست و اظهار داشت: راهکار هایی نظیر 
تداوم امر بیمه گری و بهره مندی جامعه فرهنگیان از بسته های 
متنوع بیمه ای می تواند علاوه بر افزایش ضریب نفوذ بیمه در 

کشور، سطح رضایت فرهنگیان را افزایش دهد. 
وی با تشریح آخرین وضعیت بیمه های درمان در کل صنعت 

و ضریب خســارت بالای آن، از پوشش ریسک های مختلف 
جامعه فرهنگیان به عنوان ایفای مسُولیت اجتماعی نام برد و 
گفت: خوشبختانه در جامعه شریف معلمان مساله تخلفات و 
تقلبات بیمه ای موضوعیت ندارد و همین امر از هدررفت منابع 
صنعت بیمه جلوگیری می کند. این اســتاد دانشگاه از سهم 
۱۳ درصدی شرکت بیمه دانا از بازار صنعت بیمه کشور در نه 
ماهه اول امسال یاد کرد و عنوان نخست سهم بازار این شرکت 
در بخش غیردولتی را از عوامل رفع دغدغه های نهاد ناظر در 
بخش بیمه فرهنگیان دانست و افزود: ایجاد فضای اطمینان 
و آرامش در جامعه در گرو رضایت خاطر و امنیت روانی جامعه 

فرهنگیان است. 
دکتر علی بنیادی نائینی در بخش دیگری از سخنان خود اشاره 
نمود که در سال گذشته بیش از بیست هزار میلیارد تومان در 
بخش درمان توسط صنعت بیمه از محل دریافت حق بیمه، 
سرمایه گذاری و سایر منابع هزینه شده، این در حالی است که 

کوچکترین بار مالی را برای دولت به همراه نداشته است. 

وی در همین راســتا از نمایندگان خانه ملت خواســت تا با 
تجدید نظر در عوارض تکلیفی شخص ثالث بر صنعت بیمه و 
بازنگری در مقررات آن به رشد و توسعه این صنعت و ارتقا سطح 

رضایتمندی بیمه گذاران کمک کنند.
دکتر بنیادی نائینی، نظارت بر حسن اجرای مفاد قرارداد بیمه ای 
بین آموزش و پرورش و شرکت بیمه دانا را از تکالیف قانونی 
بیمه مرکزی بر شــمرد و ابراز امیدواری کرد با ارائه نرخ های 

فنی و عادلانه، مسیر خدمت صنعت بیمه هموارتر شود. معاون 
طرح و توسعه بیمه مرکزی در پایان بر ضرورت بهره گیری از 
ظرفیت های بیمه »تکافل« در عملیات بیمه گری مرتبط با 
فرهنگیان، اظهار داشت: در آینده نزدیک با استفاده از ابزار های 
بیمه گری هوشمند، خدمات نوینی در اختیار جامعه فرهیخته 
فرهنگیان قرار خواهد گرفت. بر اســاس این گزارش در ادامه 
نشست، دکتر رضا جعفری مدیرعامل شرکت سهامی بیمه دانا 
با ابراز خرســندی از قرارداد دو مجموعه آموزش و پرورش و 
بیمه دانا، اظهار داشت: بازمهندسی مدیریت سرمایه انسانی یک 
نیاز ویژه به شمار می رود و میزان رضایتمندی بیمه گذاران در 
گرو اهمیت بخشی به سرمایه های انسانی است. دکتر جعفری با 
تاکید بر ضرورت تسریع و تسهیل عملیات بیمه گری از مرحله 
صدور بیمه نامه تا پرداخت خسارت، خاطرنشان کرد: توسعه 
کمی و کیفی خدمات رسانی به جامعه فرهنگیان در شرکت بیمه 
دانا با جدیت خاصی مورد بررسی قرار می گیرد و پایش می شود. 
وی با تشریح بسته های خدماتی به جامعه فرهنگیان، تصریح 

کرد: نگاه ما به مقوله ارائه پوشش های بیمه ای در این جامعه 
فرهنگی پیش از آنکه رویکرد اقتصادی داشته باشد نوعی ایفای 
مسئولیت اجتماعی به شمار می آید. مدیرعامل شرکت بیمه دانا، 
عرضه پوشش های بیمه ای متناسب با نیاز جامعه فرهنگیان 
و خنثی سازی ریســک های موجود را از اهم اهداف شرکت 
بیمه دانا عنوان کرد و افزود: ارتقای سطح سلامت فرهنگیان 
با بهره گیری از خدمات الکترونیکی و ابزار های دیجیتالی در 
دستور کار شرکت بیمه دانا قرار دارد. دکتر جعفری در پایان با 
ارائه آخرین گزارش ها و وضعیت بیمه گری در بخش آموزش 
و پرورش از ضرورت طراحی »بیمه یکپارچه فرهنگیان« خبر 
داد و گفت: تجمیع بیمه های پایه و تکمیلی در بخش سلامت 
می تواند سطح رضایتمندی در جامعه شریف فرهنگی را به شکل 
محسوسی افزایش دهد. گفتنی است در پایان این نشست تنی 
چند از نمایندگان مجلس، اعضای کمیسیون آموزش خانه ملت 
و مدیران ارشد آموزش و پرورش نیز در حوزه بیمه گری به طرح 

دیدگاه های خود پرداختند.
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